Дело № 1-135/2020

.

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

07 октября 2020 года ст. Боковская

Шолоховский районный суд Ростовской области в составе:

председательствующего судьи Жаркова А.Л., 

при секретаре Поповой И.А.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Боковской межрайонной прокуратуры Чекина А.В.

подсудимого ФИО1 

защитника-адвоката Романова А.В.,

потерпевшего ФИО15

представителя потерпевшего- адвоката Чичинадзе С.М. 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1, 

<

данные изъяты> судимого:

- 08.10.2015 года Туапсинским районным судом Краснодарского края по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, ст. 69 ч. 3 УК РФ, к наказанию в виде лишения свободы на срок 8 месяцев без штрафа и без ограничения свободы. ДД.ММ.ГГГГ года освобожден из ФКУ ИК-9 УФСИН России по Краснодарскому краю по отбытии срока наказания;

- 14.06.2019 г. Кировским районным судом гор. Ростов - на - Дону по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год 8 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

- 14.08.2019 г. Ворошиловским районным судом гор. Ростов - на - Дону по п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ путём частичного сложения наказания с наказанием, назначенным приговором Кировского районного суда г.Ростова-на-Дону от 14.06.2019 г., к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год 9 месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима;

- 27.08.2019 г. мировым судьёй судебного участка № 6 Ворошиловского судебного района г. Ростова-на-Дону в период исполнения обязанностей временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 8 Ворошиловского судебного района г. Ростова-на-Дону по ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 2 ст. 69, ч. 5 ст. 69 УК РФ путём частичного сложения наказания с наказанием, назначенным приговором Ворошиловского районного суда гор. Ростова-на-Дону от 14.08.2019 года к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год 11 месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ч. 2 ст.167, ч. 2 ст. 167 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

22.12.2018 года в период времени с 02 часов 10 минут до 02 часов 13 минут, ФИО1 находился у зданий магазина «

<

данные изъяты>» и магазина «

<

данные изъяты>», принадлежащих индивидуальному предпринимателю ФИО16, расположенных по адресу: 

<

адрес>. Имея преступный умысел на умышленное уничтожение здания, кадастровой стоимостью 2 229 210 рублей 13 копеек, расположенного по указанному адресу, в результате действий которого могло повлечь причинение значительного ущерба гражданину, путем поджога, с помощью заготовленного бензина облил внешнюю часть здания магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Затем заготовленным бензином облил внешнюю часть здания магазина «

<

данные изъяты>», расположенного поэтому же адресу. Затем ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, при помощи заготовленных спичек, совершил поджог магазина «

<

данные изъяты>» и магазина «

<

данные изъяты>», после чего покинул указанную территорию. Однако, умышленные действия ФИО1 не были доведены до конца по не зависящим от него обстоятельствам, так как распространение огня не произошло, в виду наличия осадков в виде снега. В результате указанных преступных действий ФИО1 могло быть уничтожено путем поджога, принадлежащее ИП «ФИО17.» здание, стоимостью 12 229 210 рублей 13 копеек.

Он же, 28.02.2019 года в период времени с 03 часов 51 минут до 03 часов 55 минут, находился у здания магазина «

<

данные изъяты>», принадлежащего индивидуальному предпринимателю ФИО18, расположенному по адресу. 

<

адрес> Имея преступный умысел на умышленное уничтожение чужого имущества, в виде товарно - материальных ценностей, принадлежащих индивидуальному предпринимателю ФИО19, хранящихся в помещении магазина «

<

данные изъяты>», путем поджога, при помощи гвоздодера он взломал запорное устройства на двери, ведущей в помещение указанного магазина. Затем он незаконно проник внутрь помещения магазина «

<

данные изъяты>», где заготовленным бензином, при помощи спичек, совершил поджог магазина «

<

данные изъяты>», после чего покинул магазин «

<

данные изъяты>» и прилегающую к нему территорию. В результате указанных преступных действий ФИО1 было уничтожено, путем поджога, принадлежащее индивидуальному предпринимателю ФИО20 следующее имущество, в виде товарно- материальных ценностей на общую сумму 818 708 рублей 50 копеек:

Стиральный порошок Тайд автомат 1,5 кг, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 198,74 рублей обшей стоимостью 397,48 рублей;

Стиральный порошок Тайд автомат 6 кг., 1 шт., стоимостью 522,63 рубля;

Стиральный порошок Миф автомат 400 гр., 2 шт., стоимостью за 1 шт. 42,37 рубля, общей стоимостью 84,74 рублей;

Стиральный порошок Миф 361900 гр., 2 шт., стоимостью за 1 шт. 83,11 рубля, общей стоимостью 166,22 рублей;

Ариэль автомат гель капсула, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 203,58 рубля, общей стоимостью 407 16 рублей;

Ариэль автомат гель капсула горный Родник, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 203,58 рубля, общей стоимостью 407,16 рублей;

Стиральный порошок Миф автомат 4 кг, 1 шт., стоимостью 215,81 рубля;

Стиральный порошок Миф автомат 9 кг. I шт., стоимостью 608,82 рублей;

Стир, порошок Миф ручн. 400 гр. 2 шт., стоимостью за I шт. 37,87 рубля, общей стоимостью 75,74 рублей;

Мыло, 1 шт., стоимостью 119,2 рублей;

Зубная паста Блендомед, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 71,89 рублей, общей стоимостью 143,78 рублей;

Фэрри для мытья посуды 450 мл, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 54,09 рублей, общей стоимостью 162,27 рублей;

Фэрри для мытья посуды 900 мл, 1 шт., стоимостью 99,23 рублей;

Миф средство для мытья посуды 500 мл, 1 шт., стоимостью 34,6 рубля;

Стиральный порошок Тайд 5,7 кг„ 1 шт., стоимостью 342,38 рубля;

Стиральный порошок Тайд 6 кг., 1 шт., стоимостью 435,53 рублей;

Стиральный порошок Тайд 2,4 кг., 1 шт., стоимостью 214,71 рублей;

Стиральный порошок Тайд ручн. 400 гр, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 44,43 рублей, общей стоимостью 177,72 рублей;

Стиральный порошок Миф автомат 2 кг, 1 шт., стоимостью 134,22 рубля;

Стиральный порошок Миф автомат 9 кг, 1 шт., стоимостью 507,4 рублей;

Стиральный порошок Миф автомат 2 кг, 1 шт., стоимостью 134,22 рубля;

Стиральный порошок Миф 400 гр, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 30,87 рублей, общей стоимостью 92,61 рублей;

Чистящее средство Биолан, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 24,48 рублей, общей стоимостью 73 44 рублей;

Сифон, 1 шт., стоимостью 282 рубля;

Вантуз, 2 шт., стоимостью 18 рублей, общей стоимостью 36 рублей;

Нитки, 6 шт., стоимостью за 1 шт. 6 рублей, общей стоимостью 36 рублей;

Вешалки пластмассовые, 8 шт., стоимостью за 1 шт. 9 рублей, общей стоимостью 72 рублей;

Удлинитель 3 м, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 115,00 рублей, общей стоимостью 345 рублей;

Удлинитель 7 м. 3 шт., стоимостью за 1 шт. 140,00 рублей, общей стоимостью 420 рублей;

Удлинитель 10 м, 1 шт., стоимостью 178,00 рублей;

Мусорные мешки 120 л, 16 шт., стоимостью за 1 шт. 31 рубль, общей стоимостью 496 рублей;

Фольга, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 33 рубля, общей стоимостью 66 рублей;

Скотч, 7 шт., стоимостью за 1 шт. 33 рубля, общей стоимостью 231 рублей;

Светильник СПГ 002, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 392,7 рубля, общей стоимостью 785,4 рублей;

Светильник Сириус, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 124,7 рубля, общей стоимостью 374,1 рублей; 

Насос Ручеек, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 1000 рублей, общей стоимостью 3000 рублей;

Велосипед 3- колесный, 1 шт., стоимостью 12 300 рублей; 

Светильник Паутинка, 1 шт., стоимостью 503,6 рубля;

Светильник Фея, 1 шт., стоимостью 503,6 рубля;

Прожектор, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 544,5 рубля, общей стоимостью 1633,5 рублей;

Стремянка 5-ти, 1 шт., стоимостью 880 рублей;

Стремянка 6-ти, 1 шт., стоимостью 1050 рублей;

Стремянка 7-ми, 1 шт., стоимостью 1200 рублей; 

Бидон 10 л, 1 шт., стоимостью 145 рублей;

Бидон 20 л, 1 шт., стоимостью 250 рублей;

Кашпо Флора, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 110 руб. общей стоимостью 440 рублей; 

Веник, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 180 рублей, общей стоимостью 540 рублей;

Удлинитель 2 м., 1 шт., стоимостью 270 рублей;

Удлинитель 5 м., 1 шт., стоимостью 315 рублей; 

Штора для ванной, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 65 рублей, общей стоимостью 195 рублей; 

Салфетка, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 145 рублей, общей стоимостью 290 рублей;

Тряпка для пола, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 125 рублей, общей стоимостью 250 рублей; 

Мешки одноразовые, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 84 рубля, общей стоимостью 168 рублей; 

Пленка, 1 шт., стоимостью 2800 рублей;

Бочка 260 л, 1 шт., стоимостью 1050 рублей; 

Светильник потолочный, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 503,6 рублей, общей стоимостью 1007,2 рублей;

Провод ПВС 2/2,5, 100 м, стоимостью за 1 м. 20,8 рублей, общей стоимостью 2080 рублей; 

Провод ПВС 2/1,5, 84 м, стоимостью за 1 м. 14,7 рублей, общей стоимостью 1234,8 рублей; 

Провод ВВГ 2/1,5, 79 м, стоимостью за 1 м. 12,1 рублей, общей стоимостью 955,9 рублей; 

Унитаз, 1 шт., стоимостью 2200 рублей;

Пленка 0,1, 1 шт., стоимостью 2600 рублей;

Пленка 0,12, 1 шт., стоимостью 3300 рублей; 

Лопаты, 10 шт., стоимостью за 1 шт. 100 рублей, общей стоимостью 1000 рублей;

Лопаты, 10 шт., стоимостью за 1 шт. 70 рублей, общей стоимостью 700 рублей;

Вырубка, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 335 рублей, общей стоимостью 670 рублей;

Кабель SAT 703, 82 м., стоимостью за 1 м. 9,2 рублей, общей стоимостью 754,4 рубля; 

Велосипед, 1 шт., стоимостью 6985 рублей; 

Велосипед, 1 шт., стоимостью 5880 рублей;

Колесо, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 380 рублей, общей стоимостью 1140 рублей;

Колесо, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 650 рублей, общей стоимостью 1950 рублей;

Доска гладильная, 1 шт., стоимостью 484 рубля; 

Перчатки трикотажные, 19 шт., стоимостью за 1 шт. 16,9 рублей, общей стоимостью 321,1 рублей;

Пленка самоклейка, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 211,7 рублей, общей стоимостью 635,1 рублей; 

Пленка самоклейка, 8 шт., стоимостью за 1 шт. 223,2 рубля, общей стоимостью 1785,6 рублей; 

Плитка потолочная, 36 м 2., стоимостью за один м. 2, 42,5 рублей, общей стоимостью 1530 рублей;

Плитка потолочная, 42 м 2., стоимостью за один м. 2, 53,00 рублей, общей стоимостью 2226 рублей;

Агроспам, 1 шт., стоимостью 3900 рублей; 

Лента молярная, 8 шт., стоимостью за 1 шт. 60,00 рублей, общей стоимостью 480 рублей; 

Уплотнитель, 50 шт., стоимостью за 1 шт. 25,00 рублей, общей стоимостью 1250 рублей; 

Утеплитель лавсан, 1 шт., стоимостью 670 рублей; 

Утеплитель лавсан, 1 шт., стоимостью 660 рублей; 

Утеплитель лавсан, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 720 рублей, общей стоимостью 1440 рублей; 

Пленка, 1 шт., стоимостью 2880 рублей;

Провод ПВС, 84 м., стоимостью за один м. 14,5 рублей, общей стоимостью 1218 рублей;

Провод ВВГ, 72 м., стоимостью за 1 м. 11,8 рублей, общей стоимостью 849,6 рублей;

Гофра труба, 78 м., стоимостью за 1 м. 3,2 рубля, общей стоимостью 249,6 рублей;

Гофра труба, 66 м., стоимостью за 1 м. 4,4 рубля, общей стоимостью 290,4 рублей;

Светильник, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 392,7 рублей, общей стоимостью 785,4 рублей; 

Светильник, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 503,6 рублей, общей стоимостью 1007,2 рублей;

Бак 100 л, 1 шт., стоимостью 750 рублей;

Светильник потолочный, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 392,7 рублей, общей стоимостью 785 рублей;

Тачка, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 1950 рублей, общей стоимостью 3900 рублей;

Доска гладильная, 1 шт., стоимостью 833 рублей; 

Биотуалет, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 215 рублей, общей стоимостью 645 рублей; 

Френч-пресс, 1 шт., стоимостью 240 рублей;

Обои ТМ, 69 шт., стоимостью за 1 шт. 130 рублей, общей стоимостью 8970 рублей;

Обои Славянские ТМ, 37 шт., стоимостью за 1 шт. 99 рублей, общей стоимостью 3663 рублей;

Обои ТМ "Дуплекс", 44 шт., стоимостью за 1 шт. 143 рубля, общей стоимостью 6292 рублей; 

Обои мойка, 15 шт., стоимостью за 1 шт. 117 рублей, общей стоимостью 1755 рублей;

Обои мускат, 47 шт., стоимостью за 1 шт. 700 рублей, общей стоимостью 32900 рублей;

Обои винил, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 760 рублей, общей стоимостью 3040 рублей;

Шпатлевка гипсовая 25кг, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 230 рублей, общей стоимостью 460 рублей;

Шпатлевка гипсовая 25кг, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 218 рублей, общей стоимостью 436 рублей;

Штукатурка 25кг, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 175,00 рублей, общей стоимостью 700 рублей;

Панель П R 2,7м, 30 шт., стоимостью за 1 шт. 112 рублей, общей стоимостью 3361,5 рублей;

Панель мрамор голубой, 30 шт., стоимостью за 1 шт. 144,45 рублей, общей стоимостью 4333 5 рублей;

Панель белая лак, 50 шт., стоимостью за 1 шт. 112,05 рублей, общей стоимостью 5602,5 рублей;

Жалюзи, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 712,5 рублей, общей стоимостью 712,5 рублей;

Жалюзи, 8 шт., стоимостью за 1 шт. 370 рублей, общей стоимостью 2960 рублей;

Декоплит 0,4, 21 шт., стоимостью за 1 шт. 53,7 рублей, общей стоимостью 1127,7 рублей;

Декоплит 0,75 оранж, 12 шт., стоимостью за 1 шт. 91,7 рублей, общей стоимостью 1100,4 рублей;

Декоплит 0,75 белый, 11 шт., стоимостью за 1 шт. 101,9 рублей, общей стоимостью 1120 9 рублей;

Клеи Универс, 39 шт., стоимостью за 1 шт. 41,81 рублей, общей стоимостью 1630,59 рублей;

Дверь раздвижная, 1 шт., стоимостью 1305 рублей;

Дверь складывающаяся, 1 шт., стоимостью 1790 рублей;

Клеенка Мигорс, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 1875 рублей, общей стоимостью 1875 рублей;

Клеенка Мигорс, 1 шт., стоимостью 1875 рублей; 

Клеенка Мигорс, 1 шт., стоимостью 1875 рублей;

Перчатки ПВХ, 33 шт., стоимостью за 1 шт. 10,5 рублей, общей стоимостью 346,5 рублей;

ФИО2 400 гр., 4 шт., стоимостью за 1 шт. 22,43 рублей, общей стоимостью 89,72 рублей;

Пемос 350 гр., 3 шт., стоимостью за 1 шт. 25,73 рублей, общей стоимостью 77,19 рублей;

Клей, 10 шт., стоимостью за 1 шт. 22,38 рублей, общей стоимостью 223,8 рублей;

Ленор, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 77,88 рублей, общей стоимостью 155,76 рублей;

Мистер Пропер, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 65,78 рублей, общей стоимостью 131,56 рублей; 

Стиральный порошок Тайд автомат, З кг, 1 шт., стоимостью 214,72 рублей;

Тайд в капсулах, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 139,42 рублей, общей стоимостью 278,84 рублей;

Стиральный порошок Миф 4 кг, 1 шт., стоимостью 246,51 рублей;

Стиральный порошок Миф 900 гр, 1 шт., стоимостью 69,26 рублей;

Лоел 450 гр, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 54,15 рублей, общей стоимостью 108,3 рублей;

Ариэль в капсулах, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 278,4 рублей, общей стоимостью 556,8 рублей;

Ариэль 1,5 кг, 1 шт., стоимостью 195 рублей;

Ариэль 450 гр, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 71,02 рублей, общей стоимостью 213,06 рублей;

Стиральный порошок Тайд 1,5 кг, 1 шт., стоимостью 165 рублей;

Стиральный порошок Тайд З кг, 1 шт., стоимостью 214,72 рублей;

Стир. Порошок Миф 2 кг, 1 шт., стоимостью 134,21 рублей;

Стир. Порошок Миф 6 кг, 1 шт., стоимостью 365 88 рублей;

Стир. порошок Миф 2 кг, 1 шт., стоимостью 134,21 рублей;

Салфетки Чистюля, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 94,33 рублей, общей стоимостью 188,66 рублей; 

супер-клей контакт, 14 шт., стоимостью за 1 шт. 21,08 рубль, общей стоимостью 295,12 рублей;

Средство для посуды Сорти, 6 шт., стоимостью за 1 шт. 25,25 рублей, общей стоимостью 151,5 рублей;

Биолан 350 гр., 4 шт., стоимостью за 1 шт. 19,54 рублей, общей стоимостью 78,16 рублей;

Фэнси 900гр, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 87,84 рублей, общей стоимостью 263,52 рублей;

Зубная паста Колгейт, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 63,41 рубля, общей стоимостью 126,82 рублей;

Полка для обуви, 1 шт., стоимостью 550 рублей; 

Опрыскиватель жук 12 л, 1 шт., стоимостью 900 рублей;

Опрыскиватель жук 8 л, 1 шт., стоимостью 700 рублей;

Маска, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 110 рублей, общей стоимостью 220 рублей;

Тачка оптимал, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 1950 рублей, общей стоимостью 5850 рублей; 

Велосипед 345L, 1 шт., стоимостью 5320 рублей; 

Велосипед 345L, 1 шт., стоимостью 4580 рублей; 

Камеры, 6 шт., стоимостью за 1 шт. 100 рублей, общей стоимостью 600 рублей;

Велосипед трехколесный, 1 шт., стоимостью 700 рублей;

Зернодробилка Хрюша, 1 шт., стоимостью 2200 рублей;

Набор для ванной, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 324 рубля, общей стоимостью 648 рублей;

Туалет для кошек, 1 шт., стоимостью 151 рубль;

Провод ПВХ 205 х 27, 30 м., стоимостью за 1 м. 120 рублей, общей стоимостью 3600 рублей; 

Панель белая, 20 шт., стоимостью за 1 шт. 110,03 рублей, общей стоимостью 2200,6 рублей;

L стартовая планка 3 м, 50 шт., стоимостью за 1 шт. 20 рублей, общей стоимостью 1000 рублей;

Угол внутренний, 30 шт., стоимостью за 1 шт. 20 рублей, общей стоимостью 600 рублей;

Угол наружный, 30 шт., стоимостью за 1 шт. 20 рублей, общей стоимостью 600 рублей; 

Угол проф, 50 шт., стоимостью за 1 шт. 20 рублей, общей стоимостью 1000 рублей;

Дорожка 0,8 м, 15,2 м., стоимостью за 1 м. 147 рублей, общей стоимостью 2234,4 рублей; 

Ковролин, 45,4 м., стоимостью за 1 м 147 рублей, общей стоимостью 6673,8 рублей;

Линолеум 3 м, 52 м., стоимостью за 1 м. 217,63 рублей, общей стоимостью 11316,76 рублей;

Смесь сухая штукатурка, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 164 рублей, общей стоимостью 328 рублей;

Шпатлевка гипс, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 206 рублей, общей стоимостью 206 рублей; 

Линолеум 2 м, 48 м., стоимостью за 1 м. 217,63 рублей, общей стоимостью 10446,24 рублей;

Ковер Триумф 2-3, 6 шт., стоимостью за 1 шт. 321 рублей, общей стоимостью 1926 рублей; 

Ковер 2,5 х 3,5, 8,75 м., стоимостью за 1 м. 465 рублей, общей стоимостью 4068,75 рублей; 

Линолеум 2 м, 14 м., стоимостью за 1 м. 147 рублей, общей стоимостью 2058 рублей;

Линолеум 2 м, 48 м., стоимостью за 1 м. 206,75 рублей, общей стоимостью 9924 рублей, общей стоимостью 9924 рублей;

Зубная паста Блендомед 100, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 71,80 рублей, общей стоимостью 143,6 рублей;

Ленор кондиционер 1 л, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 77,80 рублей, общей стоимостью 155,6 рублей;

Стиральный порошок Ариэль 400 гр ручной, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 64,55 рублей, общей стоимостью 129,1 рублей;

Стиральный порошок Тайд автомат 1,5 кг, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 165,62 рублей, общей стоимостью 331,24 рублей;

Тайд жидкий 0,975 л, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 178,3 рублей, общей стоимостью 178,3 рублей;

Освежитель воздуха, 10 шт., стоимостью за 1 шт. 31,38 рублей, общей стоимостью 313,8 рублей;

Губка, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 26,33 рублей, общей стоимостью 105,32 рублей;

Губка для посуды Чистюля, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 18,44 рублей, общей стоимостью 55,32 рублей;

Губка для посуды Чистюля, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 22,04 рублей, общей стоимостью 66,12 рублей;

Салфетки Чистюля, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 37,16 рублей, общей стоимостью 148,64 рублей; 

Изолента, 18 шт., стоимостью за 1 шт. 15,98 рублей, общей стоимостью 287,64 рублей;

Супер клей Контакт, 9 шт., стоимостью за 1 шт. 31,47 рублей, общей стоимостью 283,23 рублей;

Средство от засоров, 8 шт., стоимостью за 1 шт. 63,27 рублей, общей стоимостью 506,16 рублей; 

Бальзам Сорта, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 25,66 рублей, общей стоимостью 76,98 рублей; 

Биолан, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 45,02 рублей, общей стоимостью 90,04 рублей;

Клей Момент, 5 шт., стоимостью за 1 шт. 47,23 рублей, общей стоимостью 236,15 рублей;

Комет, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 36,50 рублей, общей стоимостью 109,5 рублей;

Фэри для мытья посуды, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 54,09 рублей, общей стоимостью 216,36 рублей;

Ленор 2 л, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 156,44 рублей, общей стоимостью 156,44 рублей; 

Стиральный порошок Ариэль автомат 1,5 кг, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 194,99 рублей, общей стоимостью 194,99 рублей;

Тайд автомат 400 гр, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 59,58 рублей, общей стоимостью 119,16 рублей; 

Тайд ручн. 400 гр, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 44,43 рублей, общей стоимостью 133,29 рублей;

Миф 361400 гр, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 35,31 рублей, общей стоимостью 105,93 рублей; 

Салфетки, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 20,80 рублей, общей стоимостью 83,2 рублей;

Салфетки Чистюля, 9 шт., стоимостью за 1 шт. 48,20 рублей, общей стоимостью 433,8 рублей; 

Сорта ЖМС, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 46,88 рублей, общей стоимостью 93,76 рублей;

Биолан, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 135,46 рублей, общей стоимостью 135,46 рублей;

ЕНР, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 541,15 рублей, общей стоимостью 541,15 рублей;

ФИО2 Эффект, 7 шт., стоимостью за 1 шт. 65,64 рублей, общей стоимостью 459,48 рублей;

Клей Момент, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 106,57 рублей, общей стоимостью 426,28 рублей;

Ариэль автомат, 3 кг., 1 шт., стоимостью за 1 шт. 278,40 рублей, общей стоимостью 278,4 рублей; 

Тайд автомат 1,5 кг, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 165,62 рублей, общей стоимостью 331,24 рублей; 

Тайд автомат 3 кг, 1 шт., стоимостью 214,72 рублей; 

Тайд автомат 5,7 кг, 1 шт., стоимостью 342,38 рублей; 

Тайд автомат 3 кг, 1 шт., стоимостью 214,72 рублей; 

Тайд автомат 1,8кг, 1 шт., стоимостью 175,41 рублей; 

АОС отбеливатель, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 68,65 рублей, общей стоимостью 137,3 рублей; 

Комэт порошок 475 гр, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 36,50 рублей, общей стоимостью 109,5 рублей; 

Белизна, 10 шт., стоимостью за 1 шт. 28 рублей, общей стоимостью 280 рублей;

Чистящее средство Санокс, 750 мл., 8 шт., стоимостью за 1 шт. 55 рублей, общей стоимостью 440 рублей;

Скатерть "Капля", 5 шт., стоимостью за 1 шт. 125 рублей, общей стоимостью 625 рублей; 

Люстра 65 640/3, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 950 рублей, общей стоимостью 950 рублей; 

Люстра 01 015/3, 1 шт., стоимостью 1150 рублей; 

Люстра 40 112/3, 1 шт., стоимостью 950 рублей; 

Люстра 690 216/3, 1 шт., стоимостью 1200 рублей;

Плафон 48, 1 шт., стоимостью 280 рублей;

Плафон 102, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 240 рублей, общей стоимостью 960 рублей;

Плафон, 1 шт., стоимостью 400 рублей;

Люстра 68 205/3, 1 шт., стоимостью 1700 рублей; 

Люстра 00 186/4, 1 шт., стоимостью 2500 рублей; 

Люстра 11 780/3, 1 шт., стоимостью 1000 рублей;

Люстра 62 311/3, 1 шт., стоимостью 1100 рублей; 

Люстра 62 311/3, 1 шт., стоимостью 750 рублей; 

Люстра 010 70/2, 1 шт., стоимостью 780 рублей; 

Инкубатор 0579, 1 шт., стоимостью 2100 рублей;

Тряпка для пола, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 45,87 рублей, общей стоимостью 91,74 рублей;

Швабра деревянная, 8 шт., стоимостью за 1 шт. 45 рублей, общей стоимостью 360 рублей; 

Блендер, 1 шт., стоимостью 1488,54 рублей; 

Тепловентилятор, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 756 рублей, общей стоимостью 1512 рублей;

Кашпо 3 л., 3 шт., стоимостью за 1 шт. 63 рубля, общей стоимостью 189 рублей;

Кашпо 8 л., 2 шт., стоимостью за 1 шт. 119 рублей, общей стоимостью 238 рублей;

Чаша (горошек) 3 л, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 111,20 рублей, общей стоимостью 222,40 рублей; 

Клей Момент, 1 шт., стоимостью 108 рублей;

Ящик для инструментов, 1 шт., стоимостью 212,62 рублей;

Ушастый нянь 2,4 кг, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 207,81 рублей, общей стоимостью 623,43 рублей;

Ушастый нянь 300 мл, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 68,77 рублей, общей стоимостью 137,54 рублей; 

Аква Фреш 50 мл, 1 шт., стоимостью 41,83 рублей; 

Доместос 1 л, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 167,73 рублей, общей стоимостью 335,46 рублей;

Ушастый нянь, 7 шт., стоимостью за 1 шт. 40,77 рублей, общей стоимостью 285,39 рублей; 

Ушастый нянь 2,4 кг, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 207,81 рублей, общей стоимостью 623,43 рублей; 

Ласка, 1 л., 1 шт., стоимостью 166,25 рублей;

Обои Славянка, 21 шт., стоимостью за 1 шт. 70,93 рублей, общей стоимостью 1489,53 рублей; 

Обои Элеонора, 22 шт., стоимостью за 1 шт. 70,76 рублей, общей стоимостью 1556,72 рублей; 

Обои мойка, 10 шт., стоимостью за 1 шт. 86,19 рублей, общей стоимостью 861,90 рублей;

Обои Дуплекс, 11 шт., стоимостью за 1 шт. 101,53 рубль, общей стоимостью 1116,83 рублей; 

Обои Лена, 8 шт., стоимостью за 1 шт. 108,47 рублей, общей стоимостью 867,76 рублей;

Обои, 10 шт., стоимостью за 1 шт. 108,05 рублей, общей стоимостью 1080,50 рублей;

Обои, 12 шт., стоимостью за 1 шт. 111,84 рублей, общей стоимостью 1342,08 рублей;

Обои Премьера, 8 шт., стоимостью за 1 шт. 185,51 рублей, общей стоимостью 1484,08 рублей; 

Обои Рига, 12 шт., стоимостью за 1 шт. 209,92 рублей, общей стоимостью 2519,04 рублей;

Обои Мускат, 10 шт., стоимостью за 1 шт. 444,32 рубля, общей стоимостью 4443,20 рублей;

Обои, 8 шт., стоимостью за 1 шт. 444,32 рублей, общей стоимостью 3554,56 рублей;

Обои, 9 шт., стоимостью за 1 шт. 445,85 рублей, общей стоимостью 4012,65 рублей;

Обои, 9 шт., стоимостью за 1 шт. 446,09 рублей, общей стоимостью 4014,81 рублей;

Карниз потолочный 1,6, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 115,80 рублей, общей стоимостью 347,40 рублей;

Карниз потолочный 1,8, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 130,30 рублей, общей стоимостью 521,20 рублей;

Карниз потолочный 2,0, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 144,70 рублей, общей стоимостью 434,10 рублей;

Карниз потолочный 2,2, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 154,20 рублей, общей стоимостью 308,40 рублей;

Блендер, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 2964 рублей, общей стоимостью 5928 рублей;

Панель ПВХ "Перламутр", 10 шт., стоимостью за 1 шт. 99,40 рублей, общей стоимостью 994 рублей;

Панель ПВХ "Перламутр" 5 шт., стоимостью за 1 шт. 92,40 рублей, общей стоимостью 462 рублей;

Клеенка, 1 шт., стоимостью 2677 рублей;

Клеенка, 1 шт., стоимостью 1490 рублей;

Клеенка, 1 шт., стоимостью 2600 рублей;

Клеенка пермская, 1 шт., стоимостью 1899 рублей; 

Панель ПВХ, 6 шт., стоимостью за 1 шт. 92,40 рублей, общей стоимостью 554,40 рублей;

Карниз потолочный 1,2 м, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 99,50 рублей, общей стоимостью 298,50 рублей;

Карниз потолочный 1,4 м, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 112,20 рублей, общей стоимостью 336,60 рублей;

Карниз потолочный 1,6 м, 5 шт., стоимостью за 1 шт. 124,90 рублей, общей стоимостью 624,50 рублей;

Карниз потолочный 3,0 м, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 213,70 рублей, общей стоимостью 854,80 рублей;

Закругления, 7 шт., стоимостью за 1 шт. 75 рублей, общей стоимостью 525 рублей;

Декалит, 15 шт., стоимостью за 1 шт. 57,80 рублей, общей стоимостью 867 рублей;

Клеенка, 12 шт., стоимостью за 1 шт. 148,75 рублей, общей стоимостью 1785 рублей;

Дверь, 1 шт., стоимостью 1740 рублей;

Клеенка, 12 шт., стоимостью за 1 шт. 148,25 рублей, общей стоимостью 1779 рублей;

Плитка Солнце, 32 шт., стоимостью за 1 шт. 53 рублей, общей стоимостью 1696 рублей; 

Карниз потолочный 1,6, 5 шт., стоимостью за 1 шт. 124,90 рублей, общей стоимостью 624,50 рублей;

Плинтус, 38 шт., стоимостью за 1 шт. 56,50 рублей, общей стоимостью 2147,00 рублей;

Дверь раскладная Стиль 1 шт., стоимостью 1740,00 рублей;

Пленка самоклеющаяся 45 см., 3 шт., стоимостью за 1 шт. 219,60 рублей, общей стоимостью 658,80рублей;

Пленка самоклеющаяся 90 см., 1 шт., стоимостью за 1 шт. 679,00 рублей, общей стоимостью 679,0рублей;

Жалюзи, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 673,90 рублей, общей стоимостью 2021,70 рублей;

Жалюзи ПВХ, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 528,60 рублей, общей стоимостью 1057,20 рублей;

Карниз потолочный 1,2. 3 шт., стоимостью за 1 шт. 99,50 рублей, общей стоимостью 298.50 рублей;

Карниз потолочный 1,6, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 124,90 рублей, общей стоимостью 249,80 рублей;

Карниз потолочный 1,8, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 137,60 рублей, общей стоимостью 412,80 рублей;

Карниз потолочный 2,6, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 188,30 рублей, общей стоимостью 376,60 рублей;

Панель ПВХ, 47 шт., стоимостью за 1 шт. 92,40 рублей, общей стоимостью 4342,80 рублей; 

Гипсокартон, 54 шт., стоимостью за 1 шт. 177 рублей, общей стоимостью 9558 рублей; 

ФИО3, 8 шт., стоимостью за 1 шт. 18,72 рублей, общей стоимостью 149,76 рублей; 

Антинакипь Колгон, 1,5л, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 245,52 рублей, общей стоимостью 245,52 рублей;

Пятновыводитель, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 175,04 рублей, общей стоимостью 350,08 рублей;

Чистящее средство Санита 500 мл, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 130,40 рублей, общей стоимостью 260,80 рублей;

Чистящее средство Силит, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 155,28 рублей, общей стоимостью 155,28 рублей;

Смеситель для ванны, 1 шт., стоимостью 1048 рублей;

Крючки на планке, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 48,60 рублей, общей стоимостью 145,80 рублей; 

Брызгалка на бутылку, 12 шт., стоимостью за 1 шт. 15,50 рублей, общей стоимостью 186 рублей;

Ведро 17 л, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 220,40 рублей, общей стоимостью 881,60 рублей;

Герметик силиконовый, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 36,30 рублей, общей стоимостью 108,90 рублей;

Клей супер, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 93,30 рублей, общей стоимостью 279,90 рублей;

Нить пропиленовая, 13 шт., стоимостью за 1 шт. 26 рублей, общей стоимостью 338 рублей; 

П/Пленка, 67 м., стоимостью за 1 м. 26,75 рублей, общей стоимостью 1792,25 рублей;

Перчатки хлопчатобумажные, 23 шт., стоимостью за 1 шт. 10,10 рублей, общей стоимостью 232,30 рублей;

Светильник, 1 шт., стоимостью 421,80 рублей; 

Утеплитель, 1 шт., стоимостью 1254,20 рублей; 

Пеноплекс, 1 шт., стоимостью 1523,30 рублей;

Гофра д/пр, 62 шт., стоимостью за 1 шт. 3,90 рублей, общей стоимостью 241,80 рублей; 

Штукатурка, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 63,00 рублей, общей стоимостью 252 рублей; 

Шпатлевка, 5 шт., стоимостью за 1 шт. 80,40 рублей, общей стоимостью 402 рублей; 

Валик паралоновый, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 34,20 рублей, общей стоимостью 102 рублей; 

Вантуз пластмассовый, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 18,60 рублей, общей стоимостью 37,20 рублей; 

Ерш туалетный, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 45,80 рублей, общей стоимостью 183,20 рублей;

Метла Гардена, 7 шт., стоимостью за 1 шт. 95,60 рублей, общей стоимостью 669,20 рублей; 

Утеплитель, 1 шт., стоимостью 443,30 рублей; 

Утеплитель, 1 шт., общей стоимостью 589,20 рублей; 

Утеплитель, 1 шт., стоимостью 545,30 рублей; 

Утеплитель, 1 шт., стоимостью 770,90 рублей; 

Утеплитель, 1 шт., стоимостью 828,10 рублей;

Шланг резиновый, 36 м., стоимостью за 1 м. 140 рублей, общей стоимостью 5040 рублей;

Щетка, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 22,30 рублей, общей стоимостью 89,20 рублей;

Смеситель Ротато, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 1183.26 рублей, общей стоимостью 1183,26 рублей; 

Подводка гибкая для ванны, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 58,27 рублей, общей стоимостью 116,54 рублей;

Подводка гибкая для ванны, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 61,88 рублей, общей стоимостью 185,64 рублей;

Подводка гибкая для ванны, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 69,90 рублей, общей стоимостью 209,70 рублей;

Сифон, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 96,54 рублей, общей стоимостью 386,16 рублей;

Сифон, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 99,54 рублей, общей стоимостью 199,08 рублей;

Сифон, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 151,51 рублей, общей стоимостью 303,02 рублей;

Сифон, 1 шт., стоимостью 109,08 рублей;

Сифон, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 109,08 рублей, общей стоимостью 218,16 рублей;

Шланг для стиральной машинки, 1 шт., стоимостью 63,51 рублей;

Шланг для стиральной машинки, 1 м., стоимостью 106,01 рублей;

Сифон, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 29,07 рублей, общей стоимостью 87,21 рублей;

Гибкая труба, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 52,80 рублей, общей стоимостью 211,20 рублей; 

Профнастил зеленый, 15 шт., стоимостью за 1 шт. 430,50 рублей, общей стоимостью 6457,50 рублей;

Профнастил красный, 25 шт., стоимостью за 1 шт. 430,50 рублей, общей стоимостью 10762,50 рублей;

Профнастил синий, 35 шт., стоимостью за 1 шт. 438,89 рублей, общей стоимостью 15361,15 рублей;

Профнастил цинк, 25 шт., стоимостью за 1 шт. 381,99 рублей, общей стоимостью 9549,75 рублей;

Тачка, 1 шт., стоимостью 2152,40 рублей;

Труба профильная 20*20*1,5, 15 шт., стоимостью за 1 шт. 304,18 рублей, общей стоимостью 4562,70 рублей;

Труба профильная 40*20*1,5, 20 шт., стоимостью за 1 шт. 482,37 рублей, общей стоимостью

9647,40 рублей;

Пенополистирол, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 1466,02 рублей, общей стоимостью 2932,04 рублей; 

Пенополистирол, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 1437,04 рублей, общей стоимостью 2874,08 рублей; 

Подложка полистер, 1 шт., стоимостью 432,07 рублей; 

Подложка полистер, 1 шт., стоимостью 512 рублей;

Профнастил зеленый, 35 шт., стоимостью за 1 шт. 444,15 рублей, общей стоимостью 15545,25 рублей;

Профнастил синий, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 433,44 рублей, общей стоимостью 1733,76 рублей; 

Профнастил шокол, 8 шт., стоимостью за 1 шт. 444,15 рублей, общей стоимостью 3553,20 рублей;

Профнастил цинк, 6 шт., стоимостью за 1 шт. 387,46 рублей, общей стоимостью 2324,76 рублей;

Рубероид РПП - 200, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 209,10 рублей, общей стоимостью 627,30 рублей;

Рубероид РПП — 300, 10 шт., стоимостью за 1 шт. 256,10 рублей, общей стоимостью 2561,00 рублей;

Туалетная бумага, 250 шт., стоимостью за 1 шт. 5,60 рублей, общей стоимостью 1400 рублей; 

Пальмиро, 30 шт., стоимостью за 1 шт. 23,50 рублей, общей стоимостью 705 рублей;

Белизна, 16 шт., стоимостью за 1 шт. 28 рублей, общей стоимостью 448 рублей;

Картридж, 5 шт., стоимостью за 1 шт. 28,92 рублей, общей стоимостью 144,60 рублей;

Картридж, 5 шт., стоимостью за 1 шт. 51,27 рублей, общей стоимостью 256,35 рублей;

Гофра к унитазу, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 123,08 рублей, общей стоимостью 492,32 рублей;

Пакет майка, 100 шт., стоимостью за 1 шт. 0,90 рублей, общей стоимостью 90 рублей;

Клеенка, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 2975 рублей, общей стоимостью 8925 рублей;

Карниз потолочный, 5 шт., стоимостью за 1 шт. 132,30 рубля, общей стоимостью 661,50 рублей; 

Закругления, 10 шт., стоимостью за 1 шт. 80 рублей, общей стоимостью 800 рублей;

Клеенка, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 2975 рублей, общей стоимостью 5950 рублей;

Скотч прозрачный, 6 шт., стоимостью за 1 шт. 27,78 рублей, общей стоимостью 166,68 рублей; 

Скотч прозрачный, 6 шт., стоимостью за 1 шт. 55,83 рублей, общей стоимостью 334,98 рублей;

Скотч прозрачный, 6 шт., стоимостью за 1 шт. 57,78 рублей, общей стоимостью 346,68 рублей;

Лента клеящая, 6 шт., стоимостью за 1 шт. 40,16 рублей, общей стоимостью 240,96 рублей;

Шланг поливочный, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 721,67 рублей, общей стоимостью 1443,34 рублей;

Шланг поливочный, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 716,67 рублей, общей стоимостью 1433,34 рублей;

Уровень, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 126,13 рублей, общей стоимостью 126,13 рублей;

Уровень, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 186,55 рублей, общей стоимостью 186,55 рублей;

Моющее средство Золушка, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 31,40 рублей, общей стоимостью 94,20 рублей;

Клей для пистолета, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 103,50 рублей, общей стоимостью 310,50 рублей; 

Торфяные горшки, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 87,00 рублей, общей стоимостью 174,00 рублей; 

Губка «Вояж», 5 шт., стоимостью за 1 шт. 54,21 рублей, общей стоимостью 271,05 рублей; 

Светильник садовый, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 392,70 рублей, общей стоимостью 1178,10 рублей;

Светильник Сириус, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 224 рублей, общей стоимостью 448 рублей; 

Смеситель для ванны, 1 шт., стоимостью 583 рублей;

Смеситель для кухни, 1 шт., стоимостью 1044 рублей;

Смеситель SL-86, 1 шт., стоимостью 1359 рублей; 

Смеситель Марс, 1 шт., стоимостью 1029 рублей;

Цемент, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 226,67 рублей, общей стоимостью 680,01 рублей;

Шпатлевка гипсовая, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 191,67 рублей, общей стоимостью 383,34 рублей;

Шпатлевка гипсовая, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 181,67 рублей, общей стоимостью 363,34 рублей;

Штукатурка, 5 шт., стоимостью за 1 шт. 145,83 рублей, общей стоимостью 729,15 рублей;

Панель ПВХ, 30 шт., стоимостью за 1 шт. 93,38 рублей, общей стоимостью 2801,40 рублей; 

Панель ПВХ мрамор голуб, 30 шт., стоимостью за 1 шт. 120,78 рублей, общей стоимостью 3623,40 рублей;

Панель ПВХ золото, 30 шт., стоимостью за 1 шт. 115,80 рублей, общей стоимостью 3474,00 рублей;

Панель ПВХ лак, 50 шт., стоимостью за 1 шт. 93,38 рублей, общей стоимостью 4669 рублей;

Карниз потолочный 1,2, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 99,50 рублей, общей стоимостью 298,50 рублей;

Карниз потолочный 1,6, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 124,90 рублей, общей стоимостью 499,60 рублей;

Карниз потолочный 1,8, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 137,60 рублей, общей стоимостью 412,80 рублей;

Карниз потолочный 2,6, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 188,30 рублей, общей стоимостью 564,90 рублей;

Жалюзи, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 302,40 рублей, общей стоимостью 907,20 рублей;

Панель ПВХ, 48 шт., стоимостью за 1 шт. 99,40 рублей, общей стоимостью 4771,20 рублей; 

Закругление, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 75 рублей, общей стоимостью 300 рублей;

Карниз, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 198,40 рублей, общей стоимостью 595,20 рублей;

Шина, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 84,80 рублей, общей стоимостью 339,20 рублей;

Гибкий обогреватель на стену, 1 шт., стоимостью 950,0 рублей;

Жалюзи 40*195, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 227,10 рублей, общей стоимостью 454,20 рублей; 

Жалюзи 70*195, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 370 рублей, общей стоимостью 740 рублей;

Плитка потолочная, 34 м 2., стоимостью за 1 м 2. 42,50 рублей, общей стоимостью 1445 рублей;

Угол универсальный, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 437,80 рублей, общей стоимостью 437,80 рублей;

Угол универсальный, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 437,80 рублей, общей стоимостью 437,80 рублей;

Пленка самоклеящаяся, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 657 рублей, общей стоимостью 657 рублей;

Наличник, 9 шт., стоимостью за 1 шт. 101 рубль, общей стоимостью 909 рублей;

Мобильный теплый пол, 1 шт., стоимостью 1450 рублей;

Плинтус потолочный, 40 шт., стоимостью за 1 шт. 39,40 рублей, общей стоимостью 1576 рублей;

Соединение ЭТ-163, 74 шт., стоимостью за 1 шт. 6,20 рублей, общей стоимостью 458,80 рублей;

Соединение ЭТ-163, 75 шт., стоимостью за 1 шт. 5,70 рублей, общей стоимостью 427,50 рублей; 

Панель ПВХ, 10 шт., стоимостью за 1 шт. 99,40 рублей, общей стоимостью 994 рублей; 

Плинтус, 45 шт., стоимостью за 1 шт. 54,80 рублей, общей стоимостью 2466 рублей;

Пленка самоклеящаяся, 1 шт., стоимостью 182,50 рублей;

Пленка самоклеящаяся, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 223,20 рублей, общей стоимостью 446,40 рублей;

Пленка самоклеящаяся, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 211,70 рублей, общей стоимостью 423,40 рублей;

Пленка самоклеящаяся, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 446,40 рублей, общей стоимостью 892,80 рублей;

Пленка самоклеящаяся, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 223,20 рублей, общей стоимостью 446,40 рублей;

Пленка самоклеящаяся, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 211,70 рублей, общей стоимостью 635,10 рублей;

Карниз потолочный, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 104,70 рублей, общей стоимостью 418,80 рублей; 

Карниз потолочный, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 103,30 рублей;

Карниз потолочный, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 144,70 рублей, общей стоимостью 434,10 рублей;

Карниз потолочный, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 173,50 рублей, общей стоимостью 347 рублей; 

Клеенка Mirage, 1 шт., стоимостью 1875 рублей; 

Клеенка, 1 шт., стоимостью 2600 рублей;

Бленда (ажур 3) мрамор хром, 1 шт., стоимостью 2964 рублей;

Плинтус, 38 шт., стоимостью за 1 шт. 60,91 рублей, общей стоимостью 2314,58 рублей;

Угол внутренний, 1 шт., стоимостью 146,90 рублей; 

Шины, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 55,40 рублей, общей стоимостью 221,60 рублей;

Карниз, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 169 рублей, общей стоимостью 507 рублей;

Гибкий обогреватель, 1 шт., стоимостью 950 рублей;

Жалюзи, 1 м 2., стоимостью 370 рублей;

Жалюзи, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 514,20 рублей, общей стоимостью 514,20 рублей;

Жалюзи, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 317,10 рублей, общей стоимостью 317,10 рублей;

Наличник, 7 шт., стоимостью за 1 шт. 101 рублей, общей стоимостью 707 рублей;

Наличник, 6 шт., стоимостью за 1 шт. 101 рублей, общей стоимостью 606 рублей;

Наличник, 24 шт., стоимостью за 1 шт. 128,90 рублей, общей стоимостью 3093,60 рублей;

Пленка самоклеящаяся, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 182,50 рублей, общей стоимостью 182,50 рублей;

Угол универсальный, 1 шт., стоимостью 380 рублей;

Плитка, 36 шт., стоимостью за 1 шт. 42,50 рублей, общей стоимостью 1530 рублей;

Панель ПВХ, 25 шт., стоимостью за 1 шт. 994 рублей, общей стоимостью 24850 рублей; 

Панель ПВХ, 14 шт., стоимостью за 1 шт. 924 рублей, общей стоимостью 12936 рублей; 

Карниз потолочный 1,4 м., 3 шт., стоимостью за 1 шт. 104,70 рублей, общей стоимостью 314,10 рублей;

Карниз потолочный 1,8 м., 2 шт., стоимостью за 1 шт. 130,30 рублей, общей стоимостью 260,60 рублей;

Карниз потолочный 2,8 м., 3 шт., стоимостью за 1 шт. 202,60 рублей, общей стоимостью 607,80 рублей;

Домоклей 0,4 л., 21 шт., стоимостью за 1 шт. 51,70 рублей, общей стоимостью 1085,70 рублей;

Домоклей 0,75 л., 8 шт., стоимостью за 1 шт. 88,30 рублей, общей стоимостью 706,40 рублей;

Клеенка, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 2600 рублей, общей стоимостью 5200 рублей;

Пленка самоклеящаяся, 1 шт., стоимостью 223 рублей;

Пленка самоклеящаяся, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 211 рублей, общей стоимостью 844 рублей;

Плинтус потолочный, 38 шт., стоимостью за 1 шт. 39,40 рублей, общей стоимостью 1497,20 рублей;

Плитка потолочная, 44 м. 2, стоимостью за 1 м. 2 - 30,90 рублей, общей стоимостью 1359,60 рублей;

Плинтус, 46 шт., стоимостью за 1 шт. 36,10 рублей, общей стоимостью 1660,60 рублей;

Плинтус, 64 шт., стоимостью за 1 шт. 2,70 рублей, общей стоимостью 172,80 рублей;

Панель ПВХ 0,25*2,7, 29 шт., стоимостью за 1 шт. 110,03 рублей, общей стоимостью 3190,87 рублей;

Ламинат, 21 м. 2, стоимостью за 1 м. 2 - 182,25 рублей, общей стоимостью 3827,25 рублей; 

Линолеум 1,5, 50 м. 2, стоимостью за 1 м. 2 - 225,49 рублей, общей стоимостью 11274,50 рублей; 

Линолеум 2,2, 44 шт., стоимостью за 1 шт. - 217,63 рублей, общей стоимостью 9575,72 рублей; 

Карниз потолочный, 5 шт., стоимостью за 1 шт. 231,40 рублей, общей стоимостью 1157 рублей;

Пленка самоклеящаяся, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 657,10 рублей, общей стоимостью 657,10 рублей;

Клеенка, 1 шт., стоимостью 2600 рублей;

Скатерть, 1 шт., стоимостью 2600 рублей;

Жалюзи, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 715,20 рублей, общей стоимостью 1430,40 рублей;

Плитка, 36 шт., стоимостью за 1 шт. 42,50 рублей, общей стоимостью 1530 рублей;

Панель ПВХ, 40 шт., стоимостью за 1 шт. 99,40 рублей, общей стоимостью 3976 рублей;

Карниз потолочный 1,4, 5 шт., стоимостью за 1 шт. 104,70 рублей, общей стоимостью 523,50 рублей;

Карниз потолочный 1,8, 10 шт., стоимостью за 1 шт. 130,30 рублей, общей стоимостью 1303 рублей;

Карниз потолочный 2,8, 5 шт., стоимостью за 1 шт. 202,60 рублей, общей стоимостью 1013 рублей;

Плитка, 36 шт., стоимостью за 1 шт. 42,50 рублей, общей стоимостью 1530 рублей;

Клеенка, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 2600 рублей, общей стоимостью 5200 рублей;

Пленка, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 223,30 рублей, общей стоимостью 446,60 рублей;

Пленка, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 211,70 рублей, общей стоимостью 846,80 рублей;

Пленка, 1 шт., стоимостью 657,12 рублей;

Плинтус напольный, 45 шт., стоимостью за 1 шт. 39,40 рублей, общей стоимостью 1773,00 рублей;

Угол внутренний, 50 шт., стоимостью за 1 шт. 8,10 рублей, общей стоимостью 405,00 рублей; 

Мойка, 1 шт., стоимостью 3450 рублей;

Мойка, 1 шт., стоимостью 3900 рублей;

Пена, 12 шт., стоимостью за 1 шт. 150 рублей, общей стоимостью 1800 рублей;

Клей для плитки, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 210 рублей, общей стоимостью 630 рублей;

Клей для плитки, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 310 рублей, общей стоимостью 620 рублей;

Клей для плитки, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 160 рублей, общей стоимостью 320 рублей; 

Штукатурка гипс, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 190 рублей, общей стоимостью 570 рублей;

Тепло KNAUF,1 шт., стоимостью 1080 рублей; 

Рубероид, 8 шт., стоимостью за 1 шт. 220 рублей, общей стоимостью 1760 рублей;

Валик меховой, 4 шт., стоимостью за 1 шт. 109,30 рублей, общей стоимостью 437,20 рублей; 

Пленка, 1 шт., стоимостью 2600 рублей;

Пленка 1 шт., стоимостью 3800 рублей;

Сушилка, 1 шт., стоимостью 620 рублей;

Табуретка круглая, 3 шт., стоимостью за 1 шт. 380 рублей, общей стоимостью 1140 рублей;

Ковер фото 1 шт., стоимостью 2100 рублей;

Ковер, 1 шт., стоимостью 2150 рублей;

Вагонка ПВХ 3 м.,75 шт., стоимостью за 1 шт. 40 рублей, общей стоимостью 3000 рублей;

Кабель, 84 м., стоимостью за 1 м. 4 рубля, общей стоимостью 336 рублей; 

Провод ПВС, 72 м., стоимостью за 1 м. 13 рублей, общей стоимостью 936 рублей;

Лампа, 6 шт., стоимостью за 1 шт. 48.50 рублей, общей стоимостью 291 рублей;

Лампа, 7 шт., стоимостью за 1 шт. 48,50 рублей, общей стоимостью 339,50 рублей;

Прожектор, 1 шт., стоимостью 270 рублей;

Прожектор, 1 шт., стоимостью 370 рублей;

Вагонка, 105 шт., стоимостью за 1 шт. 40 рублей, общей стоимостью 4200 рублей;

Унитаз, 1 шт., стоимостью 2600 рублей;

Провод ВВГ 2/1,5 м, 63 м., стоимостью за 1 м. 12 рублей, общей стоимостью 756 рублей;

Провод ВВГ 2/2,5 м, 76 м., стоимостью за 1 м. 19,20 рублей, общей стоимостью 1459,20 рублей;

Провод ПВС 2/4 м, 71 м., стоимостью за 1 м. 44 рублей, общей стоимостью 3124 рублей;

Решетка вентил, 1 шт., стоимостью 155 рублей;

Решетка вентил, 1 шт., стоимостью 85 рублей;

Решетка вентил, 1 шт., стоимостью 69 рублей;

Губка для посуды, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 26 рублей, общей стоимостью 52 рублей;

Губка для посуды, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 25 рублей, общей стоимостью 50 рублей;

Губка для посуды, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 20 рублей, общей стоимостью 40 рублей;

Лампа, 10 шт., стоимостью за 1 шт. 51,60 рублей, общей стоимостью 516 рублей;

Лампа, 10 шт., стоимостью за 1 шт. 108 рублей, общей стоимостью 1080 рублей;

Лампа, 18 шт., стоимостью за 1 шт. 48,50 рублей, общей стоимостью 873 рублей;

Светильник, 1 шт., стоимостью за 1 шт. 425 рублей, общей стоимостью 425 рублей;

Подставка для цветов, 1 шт., стоимостью 690 рублей;

Набор посуды, 1 шт., стоимостью 483,80 рублей;

Фляга, 1 шт., стоимостью 280,40 рублей;

Полка, 1 шт., стоимостью 407 рублей;

Провод ВВГ 2/1,5 м, 81 м., стоимостью за 1 м. 11,92 рублей, общей стоимостью 965,52 рублей;

Электро розетка, 6 шт., стоимостью за 1 шт. 36 рублей, общей стоимостью 216 рублей;

Электро выключатель 7 шт., стоимостью за 1 шт. 30,15 рублей, общей стоимостью 211,05 рублей; 

лампа, 8 шт., стоимостью за 1 шт. 41,50 рублей, общей стоимостью 332 рублей;

Лампа, 7 шт., стоимостью за 1 шт. 48,50 рублей, общей стоимостью 339,50 рублей;

Колесо, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 500 рублей, общей стоимостью 1000 рублей;

Изделие ПВХ, 1 шт., стоимостью 8000 рублей; 

Окна Евро, 2 шт., стоимостью за 1 шт. 25240,84 рублей общей стоимостью 50481,68 рублей.

Своими действиями 22.12.2018 года ФИО1 совершил преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, ч. 2 ст. 167 УК РФ - покушение на умышленное уничтожение чужого имущества, повлекшее причинение значительного ущерба, совершенное путем поджога, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам. 

Своими действиями 28.02.2019 года ФИО1 совершил преступление, предусмотренное ч. 2 ст. 167 УК РФ - умышленное уничтожение чужого имущества, повлекшее причинение значительного ущерба, совершенное путем поджога.

При ознакомлении с материалами уголовного дела, в соответствии с требованиями части 2 статьи 315 УПК РФ, ФИО1 заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 себя виновным в совершении данного преступления признал, обвинение ему понятно, с обвинением он согласен, поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, это ходатайство заявлено им добровольно и после консультации с защитником, последствия заявленного им ходатайства он осознаёт.

Государственный обвинитель не возражает против ходатайства подсудимого о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Потерпевший ФИО21 и его представитель - адвокат ЧичинадзеС.М. не возражают против ходатайства подсудимого о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник Романов А.В. поддержал ходатайство подсудимого.

ФИО1 обвиняется в совершении преступлений, за каждое из которых предусмотрено наказание, не превышающее 5 лет лишения свободы. 

На основании представленных материалов суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился ФИО1, является обоснованным и подтверждается имеющимися доказательствами. 

При таких обстоятельствах суд считает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

При назначении наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимого, который удовлетворительно характеризуется по месту жительства, а также влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого являются наличие малолетнего ребёнка у виновного, активное способствование раскрытию и расследованию преступления и раскаяние в содеянном.

Суд принимает во внимание, что о поджоге магазина, принадлежащего ФИО22 22.12.2018 года ФИО1 добровольно сообщил в ходе допроса в качестве свидетеля 27 мая 2020 года. Как следует из материалов дела, уголовное дело по факту покушения на умышленное уничтожение чужого имущества путём поджога магазина, принадлежащего ФИО23 22.12.2018 года возбуждено 26 декабря 2018 года в отношении неустановленого лица.

Также суд принимает во внимание, что о поджоге магазина, принадлежащего ФИО24 28.02.2019 года ФИО1 добровольно сообщил в ходе допроса в качестве свидетеля 27 мая 2020 года. Как следует из материалов дела, уголовное дело по факту умышленного уничтожения чужого имущества путём поджога магазина, принадлежащего ФИО25 28.02.2019 года возбуждено 01.03.2019 года в отношении неустановленого лица.

В силу закона, под явкой с повинной, которая, в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, является обстоятельством, смягчающим наказание, понимается добровольное сообщение лица о совершенном им или с его участием преступлении, сделанное в письменном или устном виде.

При таких обстоятельствах, показания ФИО1 данные им в качестве свидетеля 27.05.2020 года подлежат признанию в качестве явки с повинной, то есть в качестве обстоятельства, смягчающего его наказание, предусмотренного п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого, является рецидив преступлений.

При решении вопроса о назначении наказания суд также обсуждает вопрос о возможности применения к подсудимому ч. 6 ст. 15, ч. 3 ст. 68 УК РФ и приходит к выводу, что с учётом фактических обстоятельств совершения преступления и личности подсудимого, применить положения указанного закона не представляется возможным.

Исключительных обстоятельств, позволяющих применить положения ст.64 УК РФ суд не усматривает.

При назначении наказания суд применяет положения ч. 5 ст. 62, ч. 3 ст. 66 и ч. 2 ст. 68 УК РФ. 

Положения ст. 60 УК РФ обязывают суд назначать лицу, признанному виновным в совершении преступления, справедливое наказание. Согласно ст. 6 УК РФ, справедливость назначенного подсудимому наказания заключается в его соответствии характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

С учётом изложенного суд считает, что исправление подсудимого возможно лишь в условиях, связанных с изоляцией от общества. 

Оснований для применения к подсудимому положений ст. 73 УК РФ судом не установлено.

В настоящее время ФИО1 отбывает наказание по приговору мирового судьи судебного участка № 6 Ворошиловского судебного района г.Ростова-на-Дону в период исполнения обязанностей временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 8 Ворошиловского судебного района г. Ростова-на-Дону от 27.08.2019 г. в колонии строгого режима.

Разрешая гражданский иск, заявленный потерпевшим ФИО26 о возмещении имущественного ущерба в размере 818 708 рублей 50 копеек, суд считает его подлежащим удовлетворению.

В судебном заседании установлено, что ФИО1 причинил имущественный ущерб ФИО30 на указанную сумму. В соответствии с ст. 1064 ГК РФ ущерб подлежит взысканию с подсудимого. 

Гражданский иск, заявленный потерпевшим, подсудимый признал полностью.

Процессуальные издержки, связанные с оплатой труда адвоката участвующего в судебном заседании в качестве защитника подсудимого по назначению суда, возмещаются за счет средств федерального бюджета, так как в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ при рассмотрении дела в особом порядке, они не подлежат взысканию с подсудимого.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ч. 2 ст. 167 и ч. 2 ст. 167 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ч. 3 ст. 30, ч. 2 ст. 167 УК РФ в виде лишения свободы на срок 2 (два) года;

- по ч. 2 ст. 167 УК РФ в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 10 (десять) месяцев.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить наказание А.Г.ГБ. в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 10 (десять) месяцев.

В соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ путём частичного сложения назначенного наказания по данному приговору с наказанием, назначенным приговором мирового судьи судебного участка № 6 Ворошиловского судебного района г. Ростова-на-Дону в период исполнения обязанностей временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 8 Ворошиловского судебного района г. Ростова-на-Дону от 27.08.2019 г. окончательное наказание ФИО1 назначить в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) года с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в отношении осужденного в виде подписки о невыезде изменить на заключение под стражу. 

Срок наказания ФИО1 по данному приговору исчислять с 07.10.2020 года.

Зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания время отбывания наказания по приговору Кировского районного суда г. Ростова-на-Дону от 14.06.2019 года, Ворошиловского районного суда г. Ростова-на-Дону от 14.08.2019 года и мирового судьи судебного участка № 6 Ворошиловского судебного района г. Ростова-на-Дону в период исполнения обязанностей временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 8 Ворошиловского судебного района г. Ростова-на-Дону от 27.08.2019 года с 26.03.2019 года по 06.10.2020 года. 

На основании п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания ФИО1 под стражей с 07.10.2020 года по день вступления приговора в законную силу включительно зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в колонии строгого режима, с учетом положений, предусмотренных ч. 3.3 ст. 72 УК РФ. 

Вещественное доказательства по делу:

- заверенные копии финансовых документов, содержащие сведения о закупке ИП «ФИО27.» товарно - материальных ценностей, акт о списании товаров от 25.03.2019, Флеш-карту марки «Smartbuy», и диск DVD + R марки «SmartTrack» хранить в материалах уголовного дела;

- металлический фрагмент, представляющий собой обгоревшую плашку - рамки ролл-ворот, размерами сторон 106 x 61 мм., металлический фрагмент, представляющий собой обгоревшую плашку - рамки ролл-ворот, размерами сторон 111 x 60 мм., пробку синего цвета со следами оплавления, продукты горения в виде обугленных остатков, перцовый баллончик в корпусе черного и красного цветов, с надписью «Жгучий перчик» «средство самообороны и защиты от собак», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП (дислокация в ст. Боковская) МО МВД России «Кашарский» - уничтожить.

- куртку с надписью «adidas» из полимерного материала, черного, синего и фиолетового цветов, с капюшоном фиолетового цвета, хранящуюся в камере хранения вещественных доказательств ОП (дислокация в ст. Боковская) МО МВД России «Кашарский» возвратить ФИО1

Процессуальные издержки в сумме 2500 рублей, состоящие из средств, затраченных на участие в деле защитника по назначению, возместить за счет средств федерального бюджета.

Гражданский иск, заявленный потерпевшим ФИО28 возмещении имущественного ущерба причиненного преступлением удовлетворить полностью.

Взыскать с ФИО1 в пользу ФИО29 в качестве возмещения имущественного ущерба, причинённого преступлением 818708 (восемьсот восемнадцать тысяч семьсот восемь) рублей 50 копеек. 

Приговор может быть обжалован сторонами в апелляционном порядке в Ростовский областной суд через Шолоховский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать в тот же срок о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья подпись А.Л. Жарков